



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**TANDLÆGESELSKABET EINAR ENGEN APS**

**VESTERGADE 48, 5000 ODENSE C**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

**24. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 1. juni 2017

---

Einar Engen

**CVR-NR. 16 72 99 30**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Noter.....	9
Anvendt regnskabspraksis.....	10-11

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Tandlægeselskabet Einar Engen ApS Vestergade 48 5000 Odense C
	CVR-nr.: 16 72 99 30 Stiftet: 25. januar 1993 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Tandlæge Einar Engen
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Vestergade 33 5100 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er tandlægevirksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Der er ikke sket ændringer i selskabets aktivitetsområder i regnskabsåret.

Selskabet har realiseret et resultat på 258 tkr. mod 196 tkr. sidste år. Årets resultat anses som tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.216.876</b>	<b>2.077.528</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.762.983	-1.698.530
Af- og nedskrivninger.....		-122.745	-119.096
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>331.148</b>	<b>259.902</b>
Andre finansielle indtægter.....		1.794	2.100
Andre finansielle omkostninger.....		-3.196	-5.390
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>329.746</b>	<b>256.612</b>
Skat af årets resultat.....	2	-71.862	-60.761
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>257.884</b>	<b>195.851</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		103.400	150.000
Overført resultat.....		154.484	45.851
<b>I ALT</b> .....		<b>257.884</b>	<b>195.851</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Goodwill.....		157.050	174.500
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>		<b>157.050</b>	<b>174.500</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		442.259	211.197
Indretning af lejede lokaler.....		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>		<b>442.259</b>	<b>211.197</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>599.309</b>	<b>385.697</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		101.871	109.206
Andre tilgodehavender.....		63.308	32.081
Tilgodehavende selskabsskat.....		14.646	0
Periodeafgrænsningsposter.....		6.156	5.810
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>185.981</b>	<b>147.097</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>454.325</b>	<b>571.685</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>640.306</b>	<b>718.782</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>1.239.615</b>	<b>1.104.479</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		521.096	366.612
Forslag til udbytte.....		103.400	150.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>749.496</b>	<b>641.612</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		38.653	23.954
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>38.653</b>	<b>23.954</b>
Selskabsskat.....		0	22.052
Anden gæld.....		451.466	416.861
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>451.466</b>	<b>438.913</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>451.466</b>	<b>438.913</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>1.239.615</b>	<b>1.104.479</b>
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		



## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 4 (2015: 5)				
Løn og gager.....	1.219.345	1.324.902		
Pensioner.....	399.858	237.831		
Andre omkostninger til social sikring.....	119.787	114.141		
Andre personaleomkostninger.....	23.993	21.656		
	<b>1.762.983</b>	<b>1.698.530</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	57.354	60.052		
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-191	0		
Regulering af udskudt skat.....	14.699	709		
	<b>71.862</b>	<b>60.761</b>		
<b>Egenkapital</b>			<b>3</b>	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	125.000	366.612	150.000	641.612
Betalt udbytte.....			-150.000	-150.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		154.484	103.400	257.884
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>125.000</b>	<b>521.096</b>	<b>103.400</b>	<b>749.496</b>
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>4</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Ingen.				
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				<b>5</b>
For engagement med Sydbank A/S, Odense er afgivet sikkerheder i: Ejerpantebrev i Vibevænget 9, Søndersø 300.000 kr. Livsforsikring Alm. Brand 400.000 kr. Løsøre pantebrev i goodwill og driftsinventar Vestergade 48, Odense 300.000 kr. Selvskyldnerkaution.				
